
Příloha č. 2 Podrobná specifikace témat školení 
 

1. Ochrana osobních údajů  

Rozsah školení: 6 hodin = 1 den pro jednu skupinu 

Počet skupin: 3 (max. 30 osob ve skupině) 

Počet školicích dnů: 3 dny po 6 hodinách výuky pro 3 různé skupiny osob 
Předpokládaný počet účastníků: 85 (rozděleno do 3 skupin) 

 
Standard pro získání kvalifikace: 

Cílem školení je přiblížit účastníkům základy, a příslušnou právní úpravu ochrany osobních údajů, a to jak 

obecnou, tak v podmínkách a při výkonu veřejné správy. Hlavní důraz bude položen na principy právní úpravy 
(zejména GDPR), nakládání s osobními údaji, povinnosti a odpovědnost správce, resp. zpracovatele osobních 

údajů, včetně úlohy pověřence pro ochranu osobních údajů, a dále na oprávnění subjektů údajů (fyzických 
osob). Objasněna bude úloha a pravomoci dozorového orgánu, včetně sankční pravomoci. 

Účastník bude moci získat potřebné znalosti pro odpovídající praktické uplatnění ve své úřední činnosti. 
 

Obsah školení: 

 ústavní  a evropské základy ochrany soukromí a ochrany osobních údajů 

 vztah k principu transparentnosti a informační povinnosti dle z.č.106/1999 Sb., v platném znění  

 soukromoprávní a veřejnoprávní režimy ochrany osobních údajů 

 právní úprava ochrany osobních údajů  (z.č.101/2000 Sb., GDPR, návrh zákona o zpracování osobních 

údajů) 
 působnost právní úpravy (věcná, územní, osobní) 

 základní pojmy právní úpravy, tradiční i nové:  

o co patří pod pojem „osobní údaj“, „citlivý údaj“, „subjekt údajů“ 

o kdy jde o „zpracování osobních údajů“ 
o kdo je „správcem“ a „zpracovatelem“ osobních údajů 

o právo být zapomenut 

o právo na přenositelnost údajů, a d. 
 povinnosti správce a zpracovatele při zpracování osobních údajů 

 pověřenec pro ochranu osobních údajů 

 práva subjektů údajů 

 tradiční a nové povinnosti při zpracování osobních údajů, zejména:  

o účelovost, minimalizace 

o informační povinnost 
o zabezpečení osobních údajů 

o vedení záznamů o činnostech při zpracování 
o posuzování vlivu na ochranu osobních údajů 

o ohlašování případů porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu a subjektu údajů 

 kontrolní a sankční pravomoc dozorového orgánu, uplatňování odpovědnosti 

 ochrana osobních údajů v činnosti obcí a krajů, vnitřní režim ochrany osobních údajů 

 metodika, judikatura, aktuální problémy  (např. platy a odměny, sledování zaměstnanců, „kamerování“, 

zpravodaje, údaje z jednání zastupitelstva a rady, a další). 
 

Závěrečné ověření vědomostí. 
 

Získání kvalifikace 
Na základě úspěšného absolvování školení v plném rozsahu, proškolením v oblastech specifikovaných v 

obsahu jednotlivých kapitol a po úspěšném prověření nabytých znalostí a vědomostí, získá účastník kvalifikaci 

dle tohoto stanoveného standardu. 



2. Zákon o obcích I. – rozdělení kompetencí        

Rozsah školení: 6 hodin = 1 den pro jednu skupinu 

Počet skupin: 3 (max. 30 osob ve skupině) 
Počet školicích dnů: 3 dny po 6 hodinách výuky pro 3 různé skupiny osob 

Předpokládaný počet účastníků: 85 (rozděleno do 3 skupin) 

 
Standard pro získání kvalifikace: 

Cílem školení je seznámit účastníky se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění v 
uvedeném rozsahu školení s důrazem na rozdělení kompetencí. 

 

Obsah školení: 
Seminář je zaměřen na interpretaci vybraných ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a na aktuální judikaturu. 
  

Pozornost bude věnována níže uvedeným tematickým celkům: 
 obec v pozici veřejnoprávní korporace a s tím související práva a povinnosti 

 postavení a působnost orgánů obce (zejména zastupitelstvo, rada, starosta, tajemník a orgány 

zastupitelstva a rady) 

 práva občanů obce a dalších subjektů z hlediska zákona o obcích 

 práva/povinnosti člena zastupitelstva 

 dozor a kontrola 

 

Závěrečné ověření vědomostí. 
 

Získání kvalifikace 
Na základě úspěšného absolvování školení v plném rozsahu, proškolením v oblastech specifikovaných v 

obsahu jednotlivých kapitol a po úspěšném prověření nabytých znalostí a vědomostí, získá účastník kvalifikaci 

dle tohoto stanoveného standardu. 
 

 
3. Zákon o obcích II. – nakládání s majetkem obce   

Rozsah školení: 6 hodin = 1 den pro jednu skupinu 
Počet skupin: 1 (max. 30 osob ve skupině) 

Počet školicích dnů: 1 den po 6 hodinách výuky pro 1 skupinu osob 

Předpokládaný počet účastníků: 26 (1 skupina) 
 

Standard pro získání kvalifikace: 
Cílem školení je seznámit účastníky se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění v 

uvedeném rozsahu školení s důrazem na nakládání s majetkem obce. 

 
Obsah školení: 

Seminář je zaměřen na interpretaci vybraných ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a na aktuální judikaturu. 

  
Pozornost bude věnována níže uvedeným tematickým celkům: 

 povaha obecního majetku a specifické zákonné povinnosti stanovené zákonem o obcích 

 procedurální pravidla při nakládání s majetkem obce a následky jejich nedodržení 

 povinnost péče řádného hospodáře, obvyklá cena, odchylky od obvyklé ceny 

 rozhodnutí obce o majetkoprávním jednání (pravomoci zastupitelstva a rady, náležitosti usnesení apod.) 

 jednání za obec (uzavření smlouvy) 

 povinnosti ze zákona o registru smluv a následky jejich nesplnění 

 odpovědnost za porušení povinností při nakládání s obecním majetkem 

 

Závěrečné ověření vědomostí. 
 

Získání kvalifikace 
Na základě úspěšného absolvování školení v plném rozsahu, proškolením v oblastech specifikovaných v 

obsahu jednotlivých kapitol a po úspěšném prověření nabytých znalostí a vědomostí, získá účastník kvalifikaci 

dle tohoto stanoveného standardu. 



 
4. Správní řád, správní právo        

Rozsah školení: 6 hodin = 1 den pro jednu skupinu 
Počet skupin: 2 (max. 32 osob ve skupině) 

Počet školicích dnů: 2 dny po 6 hodinách výuky pro 3 různé skupiny osob 

Předpokládaný počet účastníků: 61 (rozděleno do 2 skupin) 
 

Standard pro získání kvalifikace: 
Cílem školení je seznámit účastníky se správním řízením podle zákona 500/2004 Sb. (správní řád), s důrazem 

na požadavky řádného procesního postupu, a zákonnost a správnost rozhodnutí. 

 
Obsah školení:  

 pojem, význam a definice správního řízení 

 základní zásady činnosti správních orgánů 

 působnost správního řádu 

 řízení před orgánem prvního stupně – úkony před zahájením řízení, zahájení řízení, zjišťování podkladů 

pro rozhodnutí, vedení řízení, nalézací řízení, obsah, forma a náležitosti rozhodnutí, další typy řízení a 
rozhodnutí 

 přezkoumávání rozhodnutí – odvolání, přezkumné řízení, obnova řízení, nové rozhodnutí 

 rizika a souvislosti porušení základních zásad řádného procesu, vztah k soudnímu přezkumu ve správním 

soudnictví ( z.č. 150/2002 Sb.) a k odpovědnosti za škodu a nemateriální újmu způsobenou rozhodnutím 
nebo nesprávným úředním postupem (z.č 82/1998 Sb.)   

 aktuální judikatura a metodika (závěry poradního sboru ministra vnitra ke  správnímu řádu) 

 

Závěrečné ověření vědomostí. 
 

Získání kvalifikace 
Na základě úspěšného absolvování školení v plném rozsahu, proškolením v oblastech specifikovaných v 

obsahu jednotlivých kapitol a po úspěšném prověření nabytých znalostí a vědomostí, získá účastník kvalifikaci 

dle tohoto stanoveného standardu. 



 
5. Řízení o přestupcích        

Rozsah školení: 6 hodin = 1 den pro jednu skupinu 
Počet skupin: 1 (max. 30 osob ve skupině) 

Počet školicích dnů: 1 den po 6 hodinách výuky pro 1 skupinu osob 

Předpokládaný počet účastníků: 15 (1 skupina) 
 

Standard pro získání kvalifikace: 
Cílem školení je seznámit účastníky s řízením o přestupcích podle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 

přestupky a řízení o nich. 

 
Školení pro úředníky obcí, kteří se po 1.7.2017 podílejí na projednávání přestupků v I. stupni správního řízení 

podle nové právní úpravy provedené zákonem č. 250/2016 Sb.  
Důraz na otázku základů odpovědnosti za přestupek – pojem přestupek; pokračující, trvající a hromadný 

přestupek; spolupachatelství; odpovědnost FO, PO a podnikající FO; okolnosti vylučující protiprávnost, zánik 
odpovědnosti za přestupek; správní tresty, ochranná opatření.  

Průběh procesu přestupkového řízení - příslušnost, účastníci řízení, postup před zahájením řízení, postup 

v řízení před správním orgánem I. stupně, odvolací řízení a zvláštní postupy po právní moci rozhodnutí o 
přestupku. 

Pozornost zaměřit na právní úpravu požadavků na oprávněnou úřední osobu a na přechodná ustanovení, 
která upravují užití zákona ve vztahu k přestupkům a správním deliktům spáchaným před nabytím účinnosti 

zákona č. 250/2016 Sb. 

 
Obsah školení: 

 rozsah působnosti zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 

 osobní, územní a časová působnost nového zákona 

 pojem přestupku a jednotlivé druhy přestupků 

 podmínky a zánik odpovědnosti za přestupek 

 řízení o přestupcích, vztah ke správnímu řádu  

o postup před zahájením řízení 
o postup v řízení o přestupku 

o účastníci řízení o přestupku a další dotčené osoby 
o dokazování, ústní jednání 

o zvláštní druhy řízení o přestupku 

 rozhodnutí o přestupku, jeho náležitosti a doručení 

 odvolací řízení 

 přechodná ustanovení – jak postupovat u přestupků spáchaných před 1. 7. 2017 

 
Závěrečné ověření vědomostí. 

 
Získání kvalifikace 

Na základě úspěšného absolvování školení v plném rozsahu, proškolením v oblastech specifikovaných v 

obsahu jednotlivých kapitol a po úspěšném prověření nabytých znalostí a vědomostí, získá účastník kvalifikaci 
dle tohoto stanoveného standardu. 

 



 
6. Výkon státního odborného dozoru       

Rozsah školení: 6 hodin = 1 den pro jednu skupinu 
Počet skupin: 1 (max. 30 osob ve skupině) 

Počet školicích dnů: 1 den po 6 hodinách výuky pro 1 skupinu osob 

Předpokládaný počet účastníků: 13 (1 skupina) 
 

Standard pro získání kvalifikace: 
Cílem školení je seznámit účastníky s postupy při provádění státního odborného dozoru dle zák. č. 183/2006 

Sb., zák. č. 13/1997 Sb., a dalších relevantních právních předpisů, s důrazem na obecné základy kontroly a 

dozoru. 
 

Obsah školení: 
 kontrolní řád a jeho vztah k jiným zákonům upravujícím kontrolu s důrazem na procesní postupy při 

provádění státního dozoru 

 zásady při provádění státního dozoru 

 výkon stavebního dozoru dle zák. č. 183/2006 Sb. 

- kontrolní prohlídka stavby – průběh, rozhodnutí a opatření 
- nařízení neodkladného odstranění stavby 

- nařízení nutných zabezpečovacích prací na stavbě 

- nařízení nezbytných úprav na stavbě, stavebním pozemku nebo na zastavěném stavebním pozemku 
- nařízení provedení udržovacích prací 

- nařízení vyklizení stavby 
- ukládání opatření na sousedním pozemku nebo stavbě  

 výkon státního dozoru dle zák. č. 13/1997 Sb. (na pozemních komunikacích) 

 výkon státního dozoru dle zák. č. 56/2001 Sb., zák. č.  247/2000 Sb., zák. č. 361/2000 Sb. 

 

Závěrečné ověření vědomostí. 
 

Získání kvalifikace 
Na základě úspěšného absolvování školení v plném rozsahu, proškolením v oblastech specifikovaných v 

obsahu jednotlivých kapitol a po úspěšném prověření nabytých znalostí a vědomostí, získá účastník kvalifikaci 
dle tohoto stanoveného standardu. 



 
7. Kontrolní řád – místní šetření       

Rozsah školení: 6 hodin = 1 den pro jednu skupinu 
Počet skupin: 1 (max. 30 osob ve skupině) 

Počet školicích dnů: 1 den po 6 hodinách výuky pro 1 skupinu osob 

Předpokládaný počet účastníků: 22 (1 skupina) 
 

Standard pro získání kvalifikace: 
Kontrolní řád v aplikační praxi. 

Cílem školení je podrobně seznámit účastníky s úpravou procesu kontroly v rámci veřejnoprávních vztahů 

podle nového kontrolního řádu, a to včetně poznatků v praxi. 
 

Obsah školení: 
 úvod (základní předpisy pro kontrolu, vznik a přípravy kontrolního řádu) 

 působnost kontrolního řádu 

 základní subjekty kontroly 

 kontrola a její předmět 

 úkony předcházející kontrole 

 pověření ke kontrole 

 průběh kontroly  

o zahájení 

o práva a povinnosti kontrolujícího 
o práva a povinnosti kontrolované osoby 

o další osoby účastné na kontrole (přizvané osoby, povinné osoby) 

o odebírání vzorků 
o protokol o kontrole 

o námitky a jejich vyřizování 
o sankce za nerespektování procesních povinností při kontrole (přestupky a správní delikty) 

o ukončení kontroly 

 speciální úprava zvláštních institutů  
o kontrola výkonu státní správy 

o povinnost mlčenlivosti 

o oprava neprávností a došetření věci 
o nahlížení do spisu 

o náklady kontroly 
o převzetí kontroly nadřízeným orgánem 

o spolupráce kontrolních orgánů 

o zveřejňování informací o kontrolách 
o plánování kontrol 

o vztah ke správnímu řádu 
 sankce navazující na kontrolní zjištění 

 vzory úkonů, rozhodnutí a oznámení související s aplikací kontrolního řádu 

 dotazy a diskuze 

 

Závěrečné ověření vědomostí. 

 
Získání kvalifikace 

Na základě úspěšného absolvování školení v plném rozsahu, proškolením v oblastech specifikovaných v 
obsahu jednotlivých kapitol a po úspěšném prověření nabytých znalostí a vědomostí, získá účastník kvalifikaci 

dle tohoto stanoveného standardu. 
 



 
8. Finanční kontrola I. – základní princip zákona      

Rozsah školení: 6 hodin = 1 den pro jednu skupinu 
Počet skupin: 1 (max. 30 osob ve skupině) 

Počet školicích dnů: 1 den po 6 hodinách výuky pro 1 skupinu osob 

Předpokládaný počet účastníků: 28 (1 skupina) 
 

Standard pro získání kvalifikace: 
Finanční kontrola ve veřejné správě - aktuální vývoj. 

Hlavním cílem tohoto vzdělávacího programu je poskytnout úředníkům ucelený přehled o probíhajících 

změnách a také je seznámit s kontrolním řádem i se zákonem o finanční kontrole v aktuálním znění. Účastníci 
školení získají schopnost aplikovat zákon o finanční kontrole v praxi, také se dozví informace, které budou 

moci použít v rámci své praxe. 
 

Obsah školení: 
 úvod a přehled aktuálně probíhajících změn  

o problémy současné právní úpravy 

o shrnutí systému finanční kontroly a vývoje právní úpravy 

o připravovaný zákon o vnitřním řízení a kontrole ve veřejné správě (podrobný přehled aktuálního znění 
připravovaného předpisu) 

o vztah odpovědnosti osob odpovědných za schvalovací postupy podle zákona o finanční kontrole a 
„politické odpovědnosti“ 

o zaměření kontrol příjemců dotací po novelizaci zákona č. 250/2000 Sb. v platném znění 

o nabývání majetku příspěvkovou organizací obce či kraje - vlastní či svěřený majetek 
 zákon o finanční kontrole v aktuálním znění  

o struktura zákona a jeho působnost ve veřejné správě 

o základní pojmy a postupy kontrolní činnosti 
o systém finanční kontroly 

o dobrá praxe v oblasti vnitřního kontrolního systému (provázanost schvalovacích postupů s 
účetnictvím, minimalizace schvalovacích postupů, minimální nastavení systému řízení rizik) 

 kontrolní řád  

o působnost předpisu 

o základní pojmy 
o průběh veřejnosprávní kontroly na místě - poznatky o využití kontrolního řádu z praxe (např. způsoby 

realizace doručování protokolu do datových schránek, využití institutu úkonů předcházejících 
kontrole) 

 shrnutí, závěr, dotazy a diskuze 

 

Závěrečné ověření vědomostí. 
 

Získání kvalifikace 
Na základě úspěšného absolvování školení v plném rozsahu, proškolením v oblastech specifikovaných v 

obsahu jednotlivých kapitol a po úspěšném prověření nabytých znalostí a vědomostí, získá účastník kvalifikaci 
dle tohoto stanoveného standardu. 



 

9. Finanční kontrola II. – ověřovací postupy dle zákona    

Rozsah školení: 6 hodin = 1 den pro jednu skupinu 

Počet skupin: 1 (max. 30 osob ve skupině) 
Počet školicích dnů: 1 den po 6 hodinách výuky pro 1 skupinu osob 

Předpokládaný počet účastníků: 20 (1 skupina) 
 

Standard pro získání kvalifikace: 
Cílem školení je seznámit účastníky se zákonem o finanční kontrole, s jeho praktickou aplikací ve veřejné 

správě po 01.01.2018. 

 
Obsah školení:  

 legislativní rámec v r.2017 - Zákon 320/2001 Sb. o finanční kontrole, prováděcí vyhláška č.416/2004. 

 informace MFČR a  MVČR  

 zákon o finanční kontrole  

o vymezení pojmů 
o obecná formulace finanční kontroly 

o cíle finanční kontroly 

o organizační zajištění finanční kontroly 
 veřejnosprávní kontrola  

o Zákon o kontrole 

o Veřejnosprávní kontrola u žadatelů a příjemců dotace, příspěvků, návratné finanční výpomoci, změny 
v návaznosti na legislativu 

o VSK u zřízených p.o. 
 vnitřní kontrolní systém  

o povinnosti vedoucího orgánu veřejné správy a vedoucích zaměstnanců 

o předběžná kontrola, průběžná kontrola, následná kontrola 

o záznam o kontrole 
o praktický průběh řídící kontroly a nejčastější nedostatky 

o příklad řídící kontroly u výdajů 
o příklad řídící kontroly u příjmů 

 systém vnitřních směrnic, příklady obsahu základních směrnic tvořících vnitřní kontrolní systém účetní 

jednotky. Aktualizace směrnic 

 finanční kontrola ve vazbě na trestní odpovědnost 

 nejčastější dotazy, chyby, praktické poznatky a rady k aplikaci zákona o finanční kontrole. 

 shrnutí, workshop, závěr 

 
Závěrečné ověření vědomostí. 

 
Získání kvalifikace 

Na základě úspěšného absolvování školení v plném rozsahu, proškolením v oblastech specifikovaných v 
obsahu jednotlivých kapitol a po úspěšném prověření nabytých znalostí a vědomostí, získá účastník kvalifikaci 

dle tohoto stanoveného standardu. 



 
10. Rozpočtová pravidla ÚSC I. – základní informace  

Rozsah školení: 6 hodin = 1 den pro jednu skupinu 
Počet skupin: 1 (max. 30 osob ve skupině) 

Počet školicích dnů: 1 den po 6 hodinách výuky pro 1 skupinu osob 

Předpokládaný počet účastníků: 27 (1 skupina) 
 

Standard pro získání kvalifikace: 
Rozpočtová pravidla územních rozpočtů - zákon č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, včetně jeho 

aplikace. 

Cílem školení je seznámit účastníky vzdělávání s právní úpravou zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění a jeho aplikaci v praxi. 

 
Obsah školení: 

 rozpočet 

 střednědobý výhled rozpočtu 

 poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 

 peněžní fondy 

 rozpočtové provizorium 

 rozpočtová opatření 

 porušení rozpočtové kázně 

 správní delikty 

 organizační složky zřízené územními samosprávnými celky 

 finanční hospodaření příspěvkových organizací zřízených územními samosprávnými celky nebo 

dobrovolnými svazky obcí 
 příklady z praxe 

 diskuze 

 odpovědi na dotazy 

 

Závěrečné ověření vědomostí. 

 
Získání kvalifikace 

Na základě úspěšného absolvování školení v plném rozsahu, proškolením v oblastech specifikovaných v 

obsahu jednotlivých kapitol a po úspěšném prověření nabytých znalostí a vědomostí, získá účastník kvalifikaci 

dle tohoto stanoveného standardu. 



 

11. Rozpočtová pravidla ÚSC II. – sestavování rozpočtu    

Rozsah školení: 6 hodin = 1 den pro jednu skupinu 

Počet skupin: 1 (max. 30 osob ve skupině) 
Počet školicích dnů: 1 den po 6 hodinách výuky pro 1 skupinu osob 

Předpokládaný počet účastníků: 14 (1 skupina) 
 

Standard pro získání kvalifikace: 
Cílem školení je seznámit účastníky s finančním hospodařením územních samosprávných celků (zákon č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) s důrazem na 

sestavování rozpočtu.  
 

Obsah školení:  
 střednědobý výhled rozpočtu, rozpočet, peněžní fondy  

 poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 

 příjmy a výdaje rozpočtu obce nebo kraje  

 vypracování rozpočtu, rozpočtové provizorium, změny rozpočtu  

 závěrečný účet  

 porušení rozpočtové kázně  

 přestupky  

 organizační složka zřízená územním samosprávným celkem a její hospodaření  

 příspěvková organizace zřízená územním samosprávným celkem nebo dobrovolným svazkem obcí a její 

finanční hospodaření  

 hospodaření dobrovolného svazku obcí 

 aktuality k datu konání školení  

 diskuse, dotazy 

 
Závěrečné ověření vědomostí. 

 

Získání kvalifikace 
Na základě úspěšného absolvování školení v plném rozsahu, proškolením v oblastech specifikovaných v 

obsahu jednotlivých kapitol a po úspěšném prověření nabytých znalostí a vědomostí, získá účastník kvalifikaci 
dle tohoto stanoveného standardu. 



 
12. Zákon o účetnictví, vyhláška 410/2009 – majetek   

Rozsah školení: 6 hodin = 1 den pro jednu skupinu 
Počet skupin: 1 (max. 30 osob ve skupině) 

Počet školicích dnů: 1 den po 6 hodinách výuky pro 1 skupinu osob 

Předpokládaný počet účastníků: 16 (1 skupina) 
 

Standard pro získání kvalifikace: 
Cílem školení je seznámit účastníky s problematikou dlouhodobého majetku v účetnictví ÚSC a příspěvkových 

organizací v roce 2018, a s tím spojenými daňovými povinnostmi. 

 
Obsah školení:  

 legislativa pro r. 2018  

 zákon o daních z příjmů – jeho změny související se zdaňováním a osvobozováním majetkového 

prospěchu u výpůjček majetku, dopady bezúplatného převzetí dlouhodobého majetku; možnost zahrnutí 
do přiznání k dani z příjmů za r. 2017 

 zákon o DPH a jeho změny pro r. 2018 týkající se majetku – výklady MFČR 

 pojmy, členění majetku, smlouvy, právo stavby, věcná břemena 

 výklad změn předpisů týkajících se dlouhodobého majetku u ÚSC a příspěvkových organizací pro r. 2018 

 bezúplatné předávání majetku, vybrané účetní jednotky a ocenění majetku, změny u požadavků na 

informace o majetku předávaného do správy příspěvkové organizaci 
 dotace, dary, granty, účtování časového rozlišení dotací v průběhu odepisování majetku pořízeného 

z dotací; příslušné účetní standardy 

 odepisování majetku, odpisové plány, zbytkové hodnoty, vliv technického zhodnocení na dobu 

odepisování majetku; odpisy majetku a tvorba investičního fondu 

 zobrazení majetku v účetních výkazech – výše ocenění, opravné položky, vliv věcných břemen; rezervy na 

opravy majetku; výklad platných účetních standardů 
 evidence majetku – účetní a věcná, soubory majetku; zodpovědnost za údaje vedené v evidenci; 

zařazovací protokoly, vyřazovací protokoly, doporučený obsah 

 technické zhodnocení majetku – nástavby, přístavby, rekonstrukce, modernizace, stavební úpravy; 

technické zhodnocení a opravy najatého majetku, časové testy v případě uplatnění DPH 
 majetek a DPH, zdanění na výstupu, právo uplatnění odpočtu na vstupu, koeficient krácení nároku na 

odpočet; stanoviska MFČR k úpravám odpočtu 

 majetek  a ostatní daně – daň z nemovitosti a daň z nabytí – možnost osvobození 

 
Závěrečné ověření vědomostí. 

 

Získání kvalifikace 
Na základě úspěšného absolvování školení v plném rozsahu, proškolením v oblastech specifikovaných v 

obsahu jednotlivých kapitol a po úspěšném prověření nabytých znalostí a vědomostí, získá účastník kvalifikaci 
dle tohoto stanoveného standardu. 

 



 
13. Registr smluv         

Rozsah školení: 6 hodin = 1 den pro jednu skupinu 
Počet skupin: 1 (max. 30 osob ve skupině) 

Počet školicích dnů: 1 den po 6 hodinách výuky pro 1 skupinu osob 

Předpokládaný počet účastníků: 22 (1 skupina) 
 

Standard pro získání kvalifikace: 
Cílem školení je seznámit účastníky s problematikou spojenou s registrem smluv a s řešením nejasností a 

chyb. 

 
Obsah školení: 

 praktické zkušenosti za téměř 2 roky účinnosti zákona o registru smluv 

 časté problémy a chyby, se kterými se v praxi setkáváme; obrana proti sankcím 

 výklad výjimek z povinnosti uveřejnění 

 vztah k zákonu o zadávání veřejných zakázek a k dalším právním předpisům 

 dopady novelizace zákona o registru smluv a novelizovaná ustanovení 

 dotazy, diskuse, praktické tipy pro účastníky školení 

 
Závěrečné ověření vědomostí. 

 
Získání kvalifikace 

Na základě úspěšného absolvování školení v plném rozsahu, proškolením v oblastech specifikovaných v 

obsahu jednotlivých kapitol a po úspěšném prověření nabytých znalostí a vědomostí, získá účastník kvalifikaci 
dle tohoto stanoveného standardu. 



 
14. Veřejné zakázky         

Rozsah školení: 6 hodin = 1 den pro jednu skupinu 
Počet skupin: 1 (max. 30 osob ve skupině) 

Počet školicích dnů: 1 den po 6 hodinách výuky pro 1 skupinu osob 

Předpokládaný počet účastníků: 13 (1 skupina) 
 

Standard pro získání kvalifikace: 
Cílem školení je seznámit účastníky s aplikací zákona o zadávání veřejných zakázek včetně seznámení 

s rozhodovací praxí. 

 
Obsah školení:  

 právní úprava zadávání veřejných zakázek 

 veřejné zakázky - druhy 

 jednotlivé režimy zadávání 

 výjimky ze zákona 

 spolupráce zadavatelů 

 zadávací podmínky 

 kvalifikace 

 poddodavatelé 

 podávání nabídek, jejich posouzení a hodnocení nabídek 

 mimořádně nízká nabídková cena 

 hodnotící kritéria - jiná než nabídková cena 

 vyloučení účastníka ze zadávacího řízení 

 změny smlouvy 

 uzavírání smluv 

 řešení námitek 

 
Závěrečné ověření vědomostí. 

 
Získání kvalifikace 

Na základě úspěšného absolvování školení v plném rozsahu, proškolením v oblastech specifikovaných v 

obsahu jednotlivých kapitol a po úspěšném prověření nabytých znalostí a vědomostí, získá účastník kvalifikaci 
dle tohoto stanoveného standardu. 

 



 
15. Spisová služba       

Rozsah školení: 6 hodin = 1 den pro jednu skupinu 
Počet skupin: 3 (max. 30 osob ve skupině) 

Počet školicích dnů: 3 dny po 6 hodinách výuky pro 3 různé skupiny osob 

Předpokládaný počet účastníků: 85 (rozděleno do 3 skupin) 
 

Standard pro získání kvalifikace: 
Cílem školení je seznámit účastníky s výkonem spisové služby ve veřejné správě. 

 

Obsah školení: 
 informace o platné archivní legislativě a další právní předpisy týkající se nakládání s dokumenty: 

o zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a SSL v platném znění, 

o vyhláška č. 259/2012 Sb., o SSL v platném znění,  
o Národní standard pro elektronické systémy spisové služby v platné verzi 

o a další právní předpisy (eIDAS + související zákony č. 297/2016, 298/2016, 250/2017 a 
251/2017; zákon č. 300/2008 Sb., v platném znění + vyhl. č. 193/2009; 

GDPR…). 

 kdo je povinen vykonávat spisovou službu (veřejná správa, samospráva….) + význam a účel vedení 

spisové služby 
 výklad základní terminologie (zákl. pojmy + pojmy „digitální, analogové, stejnopis, druhopis, koncept, 

spisový znak, skartační znak, elektronický podpis, časové razítko, metadata, číslo jednací, JID, archiválie“ 

atd.) 
 zásady vedení spisové služby v elektronickém systému SSL (příjem, evidence, označování, rozdělování, 

oběh, vyřizování, vyhotovování, podepisování a odesílání dokumentů v digitální i listinné podobě, užívání 

razítek (včetně časových) 

 tvorba a náležitosti spisu, uzavírání spisu, správní spis, nahlížení do spisu, hybridní spis 

 datové schránky, e-maily 

 samostatná evidence - elektronická (ISSD), listinná 

 převod dokumentů (autorizovaná konverze, převod dle § 69a, změna formátu) 
 zveřejňování dokumentů na elektronické úřední desce 

 ukládání dokumentů a spisů v analogové, digitální a hybridní podobě – náležitosti, kompletace, výstupní 

datové formáty, metadata, příruční registratury, předávání do centrální spisovny úřadu. 

 spisový řád, spisový a skartační plán 

 spisová rozluka, jmenný rejstřík  

 zodpovědnost zaměstnanců, vedoucích + průběžná kontrola 

 správní delikty 

 

Závěrečné ověření vědomostí. 
 

Získání kvalifikace 
Na základě úspěšného absolvování školení v plném rozsahu, proškolením v oblastech specifikovaných v 

obsahu jednotlivých kapitol a po úspěšném prověření nabytých znalostí a vědomostí, získá účastník kvalifikaci 

dle tohoto stanoveného standardu. 
 



 
16. Kybernetická bezpečnost – rizika    

Rozsah školení: 6 hodin = 1 den pro jednu skupinu 
Počet skupin: 3 (max. 30 osob ve skupině) 

Počet školicích dnů: 3 dny po 6 hodinách výuky pro 3 různé skupiny osob 

Předpokládaný počet účastníků: 85 (rozděleno do 3 skupin) 
 

Standard pro získání kvalifikace: 
Zaměření: kurz je určený všem zaměstnancům, kteří se zabývají zpracováním informací a používají informační 

technologie a internet v každodenní práci, v organizaci s certifikací ISMS, která je dle GDPR správcem i 

zpracovatelem osobních údajů. 
 

Cíl kurzu:  
 Bezpečně pracovat s daty a informačními technologiemi 

 Rozpoznat hrozící nebezpečí a účinně se bránit. 

 

Obsah školení: 
 důležitost informační bezpečnosti pro fungování organizace 

 co jsou osobní údaje, jak se k nim chovat a na co nezapomenout 

 na co si dát pozor při zveřejňování osobních údajů na sociálních sítích 

 uživatelská jména a hesla pro přihlašování do podnikové počítačové sítě 

 zásady pro správnou volbu délky a vlastností hesla 

 co je a proč se používá více-faktorové přihlašování do počítačů a mobilních zařízení 

 jak chránit přihlašovací údaje proti útokům jako je keylogger 

 ukládat nebo raději neukládat hesla na počítačích?  

 šifrované komunikace jako například HTTPS a jak se o tom ujistit 

 zásady bezpečného připojování k firemní poště a vnitřním webům z mobilních zařízení 

 odkud se mohu připojovat a odkud naopak nesmím 

 šifrovaná a nešifrovaná Wi-Fi, bezpečné VPN připojení, připojení na vzdálenou plochu 

 šifrování disků a mobilních zařízení jako ochrana proti fyzickému útoku na počítače 

 opatrnost při ústním a papírovém sdílení informací 

 proč fyzická bezpečnost, vstupy s kartou a visačkou, hlášení incidentů a ztráty, nebo krádeže 

 jak rozeznat phishing a jak si dávat pozor na spouštění nebezpečných příloh 

 co jsou zero-day útoky, ransomware a (ne)schopnost antiviru nákazu odhalit a zablokovat 

 

Závěrečné ověření vědomostí. 
 

Získání kvalifikace 

Na základě úspěšného absolvování školení v plném rozsahu, proškolením v oblastech specifikovaných v 
obsahu jednotlivých kapitol a po úspěšném prověření nabytých znalostí a vědomostí, získá účastník kvalifikaci 

dle tohoto stanoveného standardu. 


